Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1505 Terça-feira, 28 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1505 Terça-feira, 28 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1505 Terça-feira, 28 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1505 Terça-feira, 28 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
HOTELARIA,SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS
ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 498/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 06/08/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREFEITURA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. A PREFEITURA ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 27 DE JULHO DE 2020.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO {FRALDAS
DESCARTÁVEIS TAMANHO XXG E FITA MICROPOROSE
BRANCA CREMER 10 CM X 4,5 – AÇÕES JUDICIAIS}, SOB A
DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 499/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 07/08/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREFEITURA SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. A PREFEITURA ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE
SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 27 DE JULHO DE 2020.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1505 Terça-feira, 28 de Julho de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)